
 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB ZA ÚČELEM ZAVEDENÍ 
A SPRÁVY SYSTÉMU OCHRANY OZNAMOVATELŮ 

uzavřená podle § 2430 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, k plnění 
povinností stanovených zákonem č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů 

Smluvní strany: 

A. Erudit advokátní kancelář, s.r.o. 
IČO 067 06 240, sídlem Nové sady 996/25, 602 00 Brno, zapsaná v obchodní rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 287 507 

zastoupená Mgr. Hynkem Růžičkou, LL.M., jednatelem 

jako poskytovatel na straně jedné (dále jen „poskytovatel“) 

– a – 

B. Základní škola Sokolov, Rokycanova 258 

IČO 69978751, sídlem Rokycanova 258, 356 01 Sokolov 

zastoupená Mgr. Petrou Šiškovou, ředitelkou 

kontaktní osoba: Mgr. Jana Balko, jana.balko@2zs-sokolov.cz, tel. 352 324 051 

jako objednatel na straně druhé (dále jen „objednatel“) 

(poskytovatel a objednatel společně také jako „smluvní strany“) 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen „smlouva“) 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Objednatel je povinným subjektem podle zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (dále jen 
„zákon“).  

1.2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli služby v oblasti ochrany oznamovatelů v rozsahu a za 
podmínek stanovených toto smlouvou. 

1.3. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za služby podle čl. 2.1 smlouvy odměnu ve výši a za podmínek 
sjednaných v čl. 5 smlouvy. 

2. ROZSAH SLUŽEB  
2.1. Poskytovatel se zavazuje 

a) zajistit vedení vnitřního oznamovacího systému podle § 8 zákona včetně zpracování odpovídající interní 
dokumentace, 

b) zajistit výkon funkce příslušné osoby podle § 10 zákona, 

c) zpracovat povinně zveřejňované informace pro oznamovatele podle § 9 odst. 2 písm. b) zákona, 
d) zajistit důvěrnost poskytnutých informací, ochrany oznamovatelů i nahlášených osob a jejich osobních 

údajů, 

mailto:jana.balko@2zs-sokolov.cz


 

2/4 

e) vést a evidovat údaje o přijatých oznámeních a archivovat oznámení podaná prostřednictvím vnitřního 
oznamovacího systému (v elektronické podobě) po dobu pěti (5) let od jeho přijetí, 

f) na žádost objednatele poskytnout objednateli a jeho zaměstnancům školení v oblasti ochrany 
oznamovatelů. 

3. VÝKON FUNKCE PŘÍSLUŠNÉ OSOBY 

3.1. Objednatel pověřuje poskytovatele k určení nejvýše dvou (2) příslušných osob podle § 10 zákona. Spolu 
s oznámením příslušné osoby/příslušných osob dodá poskytovatel objednateli potvrzení o jejich 
bezúhonnosti.  

3.2. Objednatel prohlašuje, že poskytovatel je oprávněn ke změně příslušné osoby/příslušných osob. Tuto 
změnu písemně oznámí objednateli vždy minimálně sedm (7) dnů před uskutečněním změny, když v případě 
vstupu nové osoby jako příslušné osoby bude součástí oznámení vždy potvrzení o její bezúhonnosti. V 
případě, že není možné oznámit změnu příslušné osoby/příslušných osob v uvedené sedmidenní lhůtě, 
poskytovatel je povinen tuto změnu oznámit objednateli bezodkladně, i bez dodržení stanovené doby sedmi 
(7) dnů. 

3.3. Příslušná osoba  
a) přijímá oznámení podaná prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému (dále jen „oznámení“), 

b) posuzuje důvodnost oznámení, 
c) písemně vyrozumívá oznamovatele v zákonem stanovených lhůtách, ledaže zákon stanoví jinak, 

d) prověřuje podaná oznámení, 
e) navrhuje objednateli opatření k nápravě nebo předejití protiprávnímu stavu v návaznosti na podané 

oznámení, ledaže by tímto postupem mohlo dojít k prozrazení totožnosti oznamovatele nebo jiné 
chráněné osoby,  

f) plní pokyny objednatele, ledaže ohrožují nebo maří výkon její činnosti podle zákona, 
g) zachovává mlčenlivost o skutečnostech, o kterých se dozvěděla při výkonu své činnosti podle tohoto 

zákona, a to i po ukončení výkonu této činnosti. 
3.4. Příslušná osoba bez zbytečného odkladu po přijetí oznámení uvědomí objednatele a zahájí prověřování 

oznámení, v rámci kterého shromažďuje potřebné podklady pro náležité zjištění okolností případu, o němž 
bylo oznámení učiněno.  

3.5. V rámci prověřování oznámení činí příslušná osoba vše, co od ní lze rozumně očekávat, aby oznámení 
v dostatečné míře a v přiměřeném čase prověřila, zejména vyžaduje vysvětlení od objednatele, jeho 
zaměstnanců či jiných osob. Odmítne-li dotázaná osoba poskytnout vysvětlení, příslušná osoba tuto 
skutečnost zaznamená. Objednatel je povinen poskytnout příslušné osobě při prověřování oznámení 
přiměřenou součinnost a zajistit, aby příslušné osobě poskytli součinnost rovněž jeho zaměstnanci a smluvní 
partneři.  

3.6. Je-li oznámení vyhodnoceno jako důvodné, příslušná osoba objednateli navrhne opatření k předejití nebo 
nápravě protiprávního stavu.  

3.7. Objednatel je povinen neprodleně informovat příslušnou osobu o přijatém opatření. 

4. VNITŘNÍ OZNAMOVACÍ SYSTÉM  

4.1. Poskytovatel zajistí zavedení vnitřního oznamovacího systému, který bude umožňovat oznamovatelům 
podat oznámení 
• písemně prostřednictvím elektronické platformy Whispero, 

• prostřednictvím e-mailové zprávy whistleblowing@erudit.cz, 

• písemně v listinné podobě poštou, 
• telefonicky na tel. čísle +420 239 050 505, 

• na základě žádosti a smluvení termínu osobně. 
4.2. Zavedení vnitřního oznamovacího systému podle čl. 4.1 zajistí poskytovatel do 31. 7. 2023, a to včetně 

předložení zpracované odpovídající interní dokumentace a povinně zveřejňovaných informací podle § 9 
odst. 2 písm. b) zákona.  

mailto:whistleblowing@erudit.cz


 

3/4 

5. ODMĚNA ZA SLUŽBY A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli paušální odměnu ve výši 1.990 Kč bez DPH za každý 
i započatý měsíc, která v sobě zahrnuje  
• zavedení vnitřního oznamovacího systému, 
• neomezené vedení a správu vnitřního oznamovacího systému, 

• zpracování odpovídající vnitřní dokumentace, 
• zpracování povinně zveřejňovaných informací pro oznamovatele, 
• první školení podle čl. 2.1 písm. f) smlouvy, 

• 18 hodin služeb ročně spočívajících v plnění funkce příslušné osoby (přijímání a zpracování oznámení, 
komunikace s oznamovatelem, prošetření oznámení, komunikace s objednatelem jako povinnou 
osobou při prošetřování oznámení aj.).  

5.2. V případě, že dojde k vyčerpání sjednaného počtu hodin podle čl. 5.1 nebo se jedná o služby nad rámec 
služeb uvedených v čl. 5.1, činí odměna poskytovatele částku 1.800 Kč bez DPH za každou započatou 
hodinu poskytování služeb. 

5.3. Náklady vzniklé poskytovateli v souvislosti s poskytováním služeb podle této smlouvy jsou již zahrnuty 
v odměně podle čl. 5.1 a čl. 5.2 smlouvy. 

5.4. Odměna bude fakturována měsíčně, vždy po skončení příslušného kalendářního měsíce, na základě 
vystaveného řádného daňového dokladu (faktury) se splatností 30 dnů od jejího doručení objednateli. 
Povinnost objednatele plnit řádně a včas je splněna okamžikem připsání příslušné částky ve prospěch účtu 
poskytovatele.  

5.5. Poskytovatel je plátcem DPH. 

6. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

6.1. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli potřebnou součinnost. Zároveň se zavazuje informovat 
poskytovatele o všech skutečnostech relevantních pro výkon jeho činnosti podle této smlouvy.   

6.2. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví v souvislosti s 
poskytováním služeb podle této smlouvy.   

6.3. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je podle zákona povinen zveřejnit kontaktní údaje příslušných 
osob na svých webových stránkách.  

6.4. Objednatel není oprávněn požadovat, aby příslušná osoba předala jemu nebo třetí osobě osobní údaje 
oznamovatele.  

7. DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

7.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

7.2. Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů. 

7.3. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu je možné ukončit písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních 
stran, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí dva (2) měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, a zákonem č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů. 

8.2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu. Každý účastník smlouvy obdrží 
jedno vyhotovení. 

8.3. Smlouva může být měněna pouze formou písemných číslovaných a datovaných dodatků. Tímto není 
dotčena možnost objednatele jednostranně změnit kontaktní osobu oprávněnou ke komunikaci za 
objednatele bez potřeby změny smlouvy dodatkem. 



 

4/4 

8.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění zajistí objednatel. 

 

Za Erudit advokátní kancelář, s.r.o. za ZŠ Sokolov, Rokycanova 258 

V Brně dne _________ V Sokolově dne _________ 

________________________________ 

Mgr. Hynek Růžička, LL.M., jednatel 
 

________________________________ 

Mgr. Petra Šišková, ředitelka 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Petra 
Šišková

Digitálně podepsal 
Mgr. Petra Šišková 
Datum: 2023.07.26 
09:41:05 +02'00'

Mgr. Hynek 
Růžička, 
LL.M.

Digitálně podepsal 
Mgr. Hynek 
Růžička, LL.M. 
Datum: 2023.07.28 
09:41:38 +02'00'


